



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO Nº 099/2021

Processo Administrativo nº 1429/2021

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA - SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 03/12/2021 a 03/12/2022.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1	Sec. Administração	Ata Nº:	097/2021		
Firma: 1	B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME				
CNPJ:	17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303				
End:	RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
14	NOBREAK SENOIDAL UNIVERSAL 1800VA , NO MÍNIMO 8 TOMADAS, BIVOLT, MICROPROCESSADO, FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA.	UND	10	2.447,00	24.470,00
Total >>					24.470,00

Setor: 1	Sec. Administração	Ata Nº:	098/2021		
Firma: 3	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA				
CNPJ:	07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851				
End:	RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ALICATE PARA GRIMPAR CONECTOR RJ45 BLINDADO	UND	02	90,20	180,40
02	BATERIA CR2032	UND	50	4,50	225,00
03	BATERIA PARA NOTEBOOK INTELBRAS - BATTERY PACK: S40-3S4400-G1L3	UND	01	438,80	438,80
04	BATERIA SELADA 12V MAH PARA NO-BREAK.(100% NOVA - NÃO REMANUFATURADA)	UND	50	142,60	7.130,00
05	CABO DE REDE CAT6 BLINDADO CX 305 M	UND	05	1.199,49	5.997,45
06	CONECTOR RJ45 MACHO BLINDADO CAT6 KIT COM 100.	UND	05	152,00	760,00
19	SUPORTE DE MESA PARA TV/MONITOR DE 13" ATÉ 27" PRETO, PARA 3 MONITORES - REFERÊNCIA ELG T1236N (MODELO ANEXO).	UND	01	647,90	647,90
Total >>					15.379,55

Setor: 1	Sec. Administração	Ata Nº:	099/2021		
Firma: 4	BRUNO DO CARMO FERREIRA				
CNPJ:	34.240.500/0001-12 - IE: - Tel: 32-99923-2521				
End:	R JOSE DAVID NASSER, 25 LOJA A, FRANCISCO BERNARDINO, JUIZ DE FORA - MG				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
15	NOBREAK SERVER UNIVERSAL 3200VA	UND	05	3.713,00	18.565,00
Total >>					18.565,00

Setor: 1	Sec. Administração	Ata Nº:	100/2021
Firma: 5	ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI		
CNPJ:	32.738.092/0001-06 - IE: - Tel: 22-99929-8984		



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

End: RUA MÁRIO MARTINS DOS SANTOS 559, LOJA A, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	FONTE ATX 250WATTS REAIS	UND	20	128,18	2.563,60
08	PLACA DE REDE PCI GIGABIT 10/100/1000.	UND	06	109,90	659,40
11	DISCO SSD NO MÍNIMO 240 GB	UND	30	338,60	10.158,00
12	HD EXTERNO USB COM CASE DE NO MÍNIMO 8 TB PARA BACKUP	UND	05	2.332,00	11.660,00
16	PAR LINK PONTO A PONTO INTERNET VIA REDE ELÉTRICA BIVOLT. (CX COM 2 UNIDADES.)	CX	05	741,20	3.706,00
17	PLACA DE VIDEO COM SAÍDA DVI, VGA E HDMI PCI EXPRESS, MÍNIMO 2GB DDR3	UND	05	475,50	2.377,50
Total >>					31.124,50

Setor: 1 **Sec. Administração**

Ata Nº: **101/2021**

Firma: 6 **NEUZA MARLY POCIDÔNIO PEREIRA EIRELI - EPP**

CNPJ: **13.094.173/0001-68** - IE: - Tel:

End: RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO Nº 105, LOJA 2, BOTAFOGO, CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
10	CÂMERA IP WIFI COM VARREDURA AUTOMÁTICA E GRAVAÇÃO EM NUVEM OU CARTÃO DE MEMORIA DE NO MÍNIMO 64 GB.	UND	10	394,80	3.948,00
13	MONITOR DE 21,5" COM ENTRADAS VGA E HDMI	UND	03	974,77	2.924,31
18	ROTEADOR GIGABIT LAN 10/100/1000 COM NO MÍNIMO 3 PORTAS LAN E 1 WAN E NO MÍNIMO 4 ANTENAS DUAL BAND (WI-FI DE 2.4 GHZ E 5 GHZ). 1200MBPS	UND	20	380,00	7.600,00
Total >>					14.472,31

Setor: 1 **Sec. Administração**

Ata Nº: **102/2021**

Firma: 7 **MERCADO CENTRAL DO CARMO LTDA**

CNPJ: **36.396.447/0001-79** - IE: - Tel: **22-2050-2814**

End: RUA DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 261, BOA ESPERANÇA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	CHAVEADOR SWITCH USB 4 PORTAS VGA E KIT DE 4 CABOS USB (FOTO ANEXO)	UND	01	305,48	305,48
Total >>					305,48

Sumidouro, 03 de dezembro de 2021.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL